
ZARZĄDZENIE Nr 959/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 22.04.2020 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 

nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej 

w Krakowie przy ul. Golikówka oraz ustanowienia służebności przejazdu, przechodu 

i przejścia z mediami.  
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019 r., poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815), art. 37 ust. 1, art. 35 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 65, poz. 284, 

poz. 471), § 4 ust. 5, § 10 uchwały Nr XV/99/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 maja 2003 r. w sprawie zasad 

gospodarowania nieruchomościami Gminy Miejskiej Kraków (tekst jednolity Dz. Urz. Województwa 

Małopolskiego  z 2017 r. poz. 741) –  zarządza się, co następuje: 

 

  § 1. Przeznacza się do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 

nieruchomość gruntową, stanowiącą własność Gminy Miejskiej Kraków, oznaczoną nr działki 

202/6 o powierzchni 0,1119 ha, objętą KW KR1P/00199707/2, położoną w obrębie P-21, 

jednostka ewidencyjna Podgórze, przy ul. Golikówka - zgodnie z wykazem stanowiącym 

załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia i będącym jego integralną częścią. Obszar w skład 

którego wchodzi nieruchomość, podlega ustaleniom miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Rybitwy – Północ”, zgodnie z którym położona jest w terenie 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oznaczonej na rysunku planu symbolem MN22. 

 

§ 2. 1. Wykaz, o którym mowa w § 1, podlega wywieszeniu na tablicach ogłoszeń 

w budynkach Urzędu Miasta Krakowa przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 

i przy ul. Kasprowicza 29 na okres 21 dni oraz zamieszczeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Miasta Krakowa. 

2. Informację o zamieszczeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości poprzez 

ogłoszenie w prasie lokalnej.  

3. Po upływie sześciu tygodni od dnia wywieszenia wykazu postanawia się ogłosić 

przetarg ustny nieograniczony.  

 

§ 3. 1. Wyraża się zgodę na ustanowienie za wynagrodzeniem służebności gruntowej 

przejazdu, przechodu i przejścia z mediami po terenie całych nieruchomości gruntowych, 

oznaczonych nr działek: 202/4 o powierzchni 0,0002 ha, 202/7 o powierzchni 0,0004 ha,  

objętych KW KR1P/00199707/2 położonych w obrębie P-21, jednostka ewidencyjna 

Podgórze, stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, w sposób wskazany na mapie 

ewidencyjnej stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

2. Służebność ustanawia się na rzecz każdoczesnego właściciela nieruchomości 

gruntowej, stanowiącej obecnie własność Gminy Miejskiej Kraków oznaczonej nr działki 

202/6 o powierzchni 0,1119 ha, objętej KW KR1P/00199707/2, położonej w obrębie P-21, 

jednostka ewidencyjna Podgórze, przy ul. Golikówka. 

 

 

 

 



3. Zobowiązuje się nabywcę nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr działki 202/6 

ustalonego w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, do zapłaty, na rzecz Gminy 

Miejskiej Kraków, z tytułu ustanowienia służebności gruntowej, jednorazowej opłaty 

w wysokości  1 426,00 zł zł netto + 23 % podatku VAT w wysokości 327,98 zł, tj. łącznie 

kwoty 1 753,98 zł brutto (słownie: jeden tysiąc siedemset pięćdziesiąt trzy złote 98/100) 

płatnej najpóźniej przed podpisaniem umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości 

i ustanowienia służebności.  

4. Obowiązek urządzenia i utrzymania drogi obciąża właściciela nieruchomości 

władnącej. 

5. Służebność przechodu, przejazdu i przejścia z mediami uprawnia właściciela 

nieruchomości władnącej do wybudowania drogi służebnej opisanej w ustępie 

1 i przeprowadzenia mediów.  

6. Przedmiotowe zarządzenie stanowi podstawę do zawarcia aktu notarialnego, 

w którym Gmina Miejska Kraków wyraża zgodę na wpisanie prawa służebności przejazdu, 

przechodu i przejścia z mediami w dziale III księgi wieczystej prowadzonej 

dla nieruchomości oznaczonych nr działek 202/4, 202/7. 

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Skarbu Miasta. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr  

Prezydenta Miasta Krakowa  

z dnia  

 

WYKAZ 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków przeznaczonej do sprzedaży  

w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 

 

L

p. 

Nr 

działki 

Pow. 

w ha 

Obręb 

 

KW Położenie 

nieruchomości 

Przeznaczenie i opis nieruchomości Cena 

wywoławcza 

nieruchomości 

1 202/6 0,1119 P-21 

jedn.ewid 

Podgórze 

KR1P/00199707/2 ul. Golikówka Obszar w skład którego wchodzi nieruchomość podlega ustaleniom 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rybitwy – 

Północ”, zatwierdzonego Uchwałą Nr XXIV/315/11 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 14 września 2011 r. Zgodnie z w.w planem zagospodarowania 

przestrzennego nieruchomość położona jest w terenach zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej MN22, o podstawowym przeznaczeniu pod 

zabudowę  jednorodzinną z zielenią towarzyszącą: wolnostojącą, bliźniaczą 

lub zabudowę szeregową, z zastrzeżeniem ust. 5 pkt.1 wymienionej wyżej 

uchwały. Jako przeznaczenie uzupełniające ustala się możliwość lokalizacji 

zabudowy usługowej wolnostojącej; wolnostojących  lub dobudowanych 

budynków gospodarczych; obiektów małej architektury, urządzeń i budowli 

bezpośrednio związanych z urządzeniem ogrodów przydomowych; 

obiektów i urządzeń rekreacyjnych; terenów obsługi komunikacyjnej, które 

stanowią nie wyznaczone na rysunku planu drogi wewnętrzne, dojazdy 

i dojścia do budynków, parkingi niezbędne dla obsługi budynków 

mieszkalnych i usługowych, w tym parkingi i garaże w podziemiach lub 

wolnostojące i dobudowane; sieci infrastruktury technicznej. Zgodnie 

z ustaleniami wyżej wymienionego planu powierzchnia zabudowy 

usługowej wolnostojącej nie może przekroczyć 30% przyjętego 

535 000,00 

 



odpowiednio wskaźnika dopuszczalnej powierzchni zainwestowania. 

Wskaźnik dopuszczalnej powierzchni zainwestowania nie może 

przekroczyć 30%, wskaźnik powierzchni terenu biologicznie czynnego nie 

może być niższy niż 70%. Wysokość nowo realizowanych budynków nie 

może przekroczyć 11 m – dla budynków mieszkalnych i usługowych i 6 m 

– dla budynków gospodarczych i garażowych.  

Nieruchomość znajduje się w obrębie strefy ochrony krajobrazu 

kulturowego, której zasięg został ustalony na rysunku planu. W obrębie 

strefy obowiązuje m.inn. nakaz sytuowania nowej zabudowy w sposób 

kontynuujący zachowanie wartościowych historycznie układów 

urbanistycznych dawnych wsi Rybitwy i Przewóz, w tym: tradycyjnego 

charakteru zabudowy z dawnym układem przestrzennym, zielenią przy 

drogach i zabudową, 

Ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zawierają 

szczegółowe warunki zagospodarowania terenu, w tym nakazy i zakazy 

związane z realizacją nowej zabudowy. Pełny tekst ustaleń planu wraz 

z załącznikiem graficznym dostępny jest na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej www.bip.krakow.pl/ Planowanie Przestrzenne. Szczegółowe 

informacje odnośnie  ustaleń planu można uzyskać w Wydziale Planowania 

Przestrzennego ul. Mogilska 41. 

Nieruchomość położona jest w terenach potencjalnie zagrożonych 

powodzią – woda stuletnia i tysiącletnia. Nieruchomość w części porośnięta 

drzewami i krzewami. W przypadku nieuniknionej kolizji z istniejącą 

zielenią, inwestor winien zwrócić się do Wydziału Kształtowania 

Środowiska o wydanie uzgodnienia w zakresie ochrony środowiska pod 

kątem ochrony zieleni, jeżeli z obowiązujących przepisów prawa wynika 

obowiązek uzyskania zezwolenia na wycinkę drzew. Nieruchomość 

położona jest w zasięgu sieci infrastruktury technicznej.  Przyłączenie 

obiektu do sieci infrastruktury technicznej możliwe będzie na warunkach 

określonych przez dysponentów sieci. Przez działkę przebiega przyłącz 

kanalizacyjny do budynku posadowionego na działce nr 204, stanowiącej 

własność Gminy Miejskiej Kraków, w którym mieści się Osiedlowy Klub 

Kultury Rybitwy.  

Obsługa komunikacyjna  nieruchomości  dla istniejącego zagospodarowania 

kształtowana jest od drogi publicznej kategorii gminnej – ul. Golikówka. 

Warunki w zakresie obsługi komunikacyjnej dla ewentualnego zamierzenia 

inwestycyjnego realizowanego na przedmiotowej działce, zgodnie 

z miejscowym planem zagospodarowania  przestrzennego, określone  

zostaną na etapie wydawania przez Zarząd Dróg Miasta Krakowa 

http://www.bip.krakow.pl/%20Planowanie%20Przestrzenne.%20Szczegółowe


uzgodnienia zmiany zagospodarowania terenu przyległego do pasa 

drogowego drogi publicznej w zakresie włączenia do drogi, zgodnie z art.35 

ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  ( Dz. U 2020, 

poz. 470) dla ściśle określonego zamierzenia inwestycyjnego planowanego 

na w.w. działce. Zgodnie z opinią Zarządu Dróg Miasta Krakowa 

wydzielony przejazd na działkę z pasa drogowego ul. Golikówka jest 

wystarczający do obsługi istniejącego zagospodarowania terenu lub  jego 

zabudowy budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym. 

Z uwagi na fakt, iż  przylegające do działki nr 202/4 i 202/7 stanowiące 

własność Gminy Miejskiej Kraków, po których przewidziana jest obsługa 

komunikacyjna nieruchomości, nie posiadają użytku „dr” (droga), 

konieczne będzie ustanowienie po terenie całych działek nr 202/4 i 202/7  

służebności przejazdu, przechodu i przejścia z mediami, na rzecz 

każdoczesnego właściciela nieruchomości gruntowej oznaczonej nr działki 

202/6. Nabywca nieruchomości gruntowej oznaczonej  nr działki 202/6 

ustalony w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, zobowiązany 

będzie do zapłaty, na rzecz Gminy Miejskiej Kraków, z tytułu ustanowienia 

służebności gruntowej, jednorazowej opłaty w  kwocie 1 426,00 zł zł netto 

+ 23 % podatku VAT w wysokości 327,98 zł, tj. łącznie kwoty 1 753,98 zł 

brutto  płatnej najpóźniej przed podpisaniem umowy notarialnej sprzedaży 

nieruchomości i ustanowienia służebności. Obowiązek urządzenia 

i utrzymania drogi obciąża właściciela nieruchomości władnącej. 

Służebność przechodu, przejazdu i przejścia z mediami uprawnia 

właściciela nieruchomości władnącej do wybudowania drogi służebnej 

i przeprowadzenia mediów.  

W najbliższym sąsiedztwie zlokalizowana jest zabudowa mieszkaniowa 

jednorodzinna i zagrodowa. 

 

 

1. Osoby, którym stosownie do zapisu art. 34 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 

Dz. U. z 2020 r. poz. 65, poz. 284, poz.471) przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości, mogą złożyć wniosek o jej nabycie 

w Wydziale Skarbu Miasta ul. Kasprowicza 29 w terminie 6 tygodni licząc od dnia wywieszenia niniejszego wykazu.  

2. Sprzedaż nieruchomości oraz opłata z tytułu ustanowienia służebności przejazdu, przechodu i przejścia z mediami, opodatkowana jest 

podatkiem VAT w stawce 23%. 

3. Cena nieruchomości ustalona w przetargu oraz opłata z tytułu ustanowienia służebności przejazdu, przechodu i przejścia z mediami wraz 

z podatkiem VAT winna być uiszczona nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność. 

 



 

4. Nabywca nieruchomości ustalony w wyniku przetargu zostanie zawiadomiony o miejscu i terminie zawarcia umowy notarialnej najpóźniej 

w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. 

5. Ogłoszenie o terminie i miejscu przetargu zostanie wywieszone w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa Plac Wszystkich Świętych 3-4 

i przy ul. Kasprowicza 29 oraz zamieszczone w prasie i na stronie internetowej Miasta Krakowa www.bip.krakow.pl /Finanse 

i Mienie/Przetargi na Nieruchomości/ co najmniej na okres 2 miesięcy przed wyznaczonym terminem przetargu.  

http://www.bip.krakow.pl/


 

 

 


